ex suis perducere debebunt, quos ipsi putaverint eligendos - sed etiam aliquos ex his, qui contra 

eundem Caecilianum dissentiunt, data evectione publica per Africam et Mauritaniam inde ad 

Hispanias brevi tractu facias navigare et inde nihilominus his in singulis episcopis singulas 

tractorias tribuas, ut ipsi ad supra dictum locum intra diem Kalendarum Augustarum possint 

pervenire, celeriter intimaturus hisdem, ut, antequam proficiscantur, debeant disponere, quatenus 

absentibus ipsis et disciplina conpetens habeatur, et nulla forte seditio, vel aliquorum 

altercantium contentio, quae ad maximum dedecus spectet, oriatur.  

De secreto plena cognitione suscepta finis adhibeatur; quia cum praesentiam sui exhibuerint 

universi quae nunc in contentione esse noscuntur quaeque non inmerito finem debent accipere 

maturum, ut protinus possint terminari atque conponi. nam cum apud me certum sit te quoque 

dei summi esse cultorem, confiteor gravitati tuae, quod nequaquam fas esse ducam, ut eiusmodi 

contentiones et altercationes dissimulentur a nobis, ex quibus forsitan commoveri possit summa 

divinitas non solum contra humanum genus sed etiam in me ipsum, cuius curae nutu suo caelesti 

terrena omnia moderanda commisit, et secus aliquid hactenus incitata decernet. tunc enim revera 

et plenissime potero esse securus et semper de promptissima benivolentia potentissimi dei 

prosperrima et optima quaeque sperare, cum universos sensero debito cultu catholicae religionis 

sanctissimum deum concordi observantia fraternitate venerari. amen. 
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314 Constantinus (1)        Coleman-Norton no.20 
Ziwsa 1893, pp.208-210. (Optatus Milevitanus, Appendix V);  Mansi 1758f, v.2 (305-346) cols.477-478;  Migne 

1844f, v.8 cols.487-490, also v.43 cols.788-789. 

Constantinus Augustus episcopis catholicis carissimis fratribus salutem. 

Aeterna et religiosa incomprehensibilis pietas dei nostri nequaquam permittit humanam 

condicionem diutius in tenebris oberrare neque patitur exosas quorundam voluntates usque in 

tantum pervalere, ut non suis praeclarissimis luminibus denuo pandens iter salutare eas det ad 

regulam iustitiae converti.  habeo quippe cognitum multis exemplis, haec eadem ex me ipso 

metior.  fuerunt enim in me primitus, quae iustitia carere videbantur, nec ulla putabam videre 

supernam potentiam, quae intra secreta pectoris mei gererem.  equidem haec, ut dixi, quam 

fortunam debuerunt sortiri? scilicet omnibus malis redundantem.  sed deus omnipotens in caeli